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PROTOKÓŁ NR LXIX/23 

Z LXIX SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 30 MARCA 2023 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 18 radnych 

Nieobecni: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Miasta. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2035, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023–2030,  

4.  przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037”, 

5.  zniesienia ochrony drzewa ustanowionego jako pomnik przyrody, 

6.  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na 2023 rok”, 

7.  nadania nazwy ulicom w Żyrardowie, 

8.  wydzierżawienia nieruchomości, 

9.  wydzierżawienia nieruchomości, 

10.  ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Żyrardów, 

11.  ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 

Żyrardów, 

12.  określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2023, 

13.  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Żyrardowa za udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

14.  ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Żyrardowa, 

15.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 
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III. Informacje: 

1.  Informacja o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta. 

2.  Informacja służb o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta za 2022 r. 

IV.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI.  Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2.  

W dniu 30 marca 2023 r. o godz. 13.13 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady  

LXIX Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

 Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, zgłosiła 

wniosek o zmianę porządku obrad w taki sposób, by projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji 

„Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Żyrardowa 

na lata 2022–2037” rozpatrywany był po projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. Poinformowała, że ekspert z firmy zewnętrznej, 

która opracowywała dokument, dotrze później. 

 Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku w taki sposób, by projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037” rozpatrywany był po projekcie uchwały  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 14 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 14 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku w taki sposób, by projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037” rozpatrywany był po projekcie uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 14 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa 

Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Nieobecni podczas głosowania: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Artur Pietrus, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 15 radnych, którzy zaaprobowali zmieniony porządek obrad 15 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Artur Pietrus, radny 

Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II.: 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2035, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023–2030,  

4.  zniesienia ochrony drzewa ustanowionego jako pomnik przyrody, 

5.  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na 2023 rok”, 

6.  nadania nazwy ulicom w Żyrardowie, 

7.  wydzierżawienia nieruchomości, 

8.  wydzierżawienia nieruchomości, 

9.  ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Żyrardów, 

10.  ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto 

Żyrardów, 

11.  określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2023, 

12.  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Żyrardowa za udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
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13.  ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Żyrardowa, 

14.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa, 

15.  przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Miasta Żyrardowa na lata 2022-2037”. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXVIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 15 radnych, którzy przyjęli protokół 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXVIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Artur Pietrus, radny 

Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady 

Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035 

oraz projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023. Wspomniała 

również o autopoprawkach przedstawionych radnym przed sesją, a związanych m.in. z pozyskaniem 

dofinansowania na realizację przez Szkołę Podstawową Nr 1 projektu „Ponadnarodowa mobilność 

uczniów”, jak również ze zmianą klasyfikacji budżetowej w związku z uzyskaną interpretacją 

Ministerstwa Finansów.  

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2035. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035: 
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„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, 

radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę  

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, 

radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.3. 

Pan Jacek Grzonkowski, Dyrektor Wydziału Rewitalizacji i Rozwoju, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023–2030. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023–2030. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa  

na lata 2023–2030: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 
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Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.4. 

Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zniesienia ochrony drzewa ustanowionego jako pomnik przyrody. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zniesienia ochrony drzewa ustanowionego jako pomnik przyrody. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zniesienia ochrony drzewa ustanowionego jako 

pomnik przyrody: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.5. 

Pani Karolina Drzewiecka, Kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żyrardow im. 

psa Kazana, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2023 rok”. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2023 rok”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę  

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2023 rok”: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.6. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w Żyrardowie. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie nadania nazwy ulicom w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w Żyrardowie: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.7. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.8. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.9. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Żyrardów. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Żyrardów. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu  

na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Miasto Żyrardów: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.10. 

Pan Jakub Borowski, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miasto Żyrardów. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasto Żyrardów. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Żyrardów: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.11. 

Pani Dagmara Pociech, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz 
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sezonu kąpielowego na rok 2023. Zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia projektu polegającą  

na uzupełnieniu uzasadnienia o informację o tym, że projekt był poddany konsultacjom społecznym,  

a w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi, jak również o informację o tym, że projekt 

uzyskał pozytywną opinię Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 

2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta 

Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2023: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

Ad II.12. 

Pan Piotr Krawczyk, główny specjalista w Referacie Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta 

Żyrardowa za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zgłosił 

autopoprawkę polegającą na zmianie słów „dwadzieścia złotych brutto” na słowa „dziesięć złotych 

brutto” na stronie drugiej uzasadnienia do projektu uchwały. 

Radny Arkadiusz Sowa przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta Żyrardowa za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Miasta 

Żyrardowa za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.13. 

Pan Radosław Kreczmański, Sekretarz Miasta, przestawił projekt uchwały w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta Żyrardowa. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Statutowej RMŻ. Członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Przypomniał również chronologię zmian wprowadzanych  

do Statutu, odwołał się do prac podejmowanych przez Komisję oraz podziękował jej członkom za pracę. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos podziękował radnemu Arkadiuszowi 

Rzepeckiemu za przewodniczenie Komisji Statutowej RMŻ. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

Statutu Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.14. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
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Żyrardowa. Zgłosił autopoprawkę polegającą na zmianie brzmienia § 9 ust. 1 pkt 7 projektu uchwały  

na następujące: „dopuszcza się usługi handlu o powierzchni sprzedaży do 2000,0 m2, lokalizowane w bryle 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego”. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad nieuwzględnioną 

uwagą do planu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy zaaprobowali decyzję 

Prezydenta Miasta o nieuwzględnieniu przedmiotowej uwagi 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad nieuwzględnioną uwagą do planu: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.15. 

Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037”. 
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Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Żyrardowa na lata 2022–2037”: 

„za” – 15 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radna Grażyna 

Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta 

Wrońska. 

 

III. Informacje. 

Ad III.1. 

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad III.2. 

Nie zgłoszono uwag ani zapytań. 

 

Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radny Arkadiusz Sowa złożył wniosek Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ dotyczący akcji informacyjnej w mediach podlegających Urzędowi Miasta, 

ostrzegającej mieszkańców przed zagrożeniem włamań do mieszkań prywatnych. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydenta Miasta, przekazał zaproszenie na Spotkanie 

Wielkanocne. Poinformował o planach związanych z podpisaniem umowy z firmą zewnętrzną, która 

wykona odwiert termalny, a tym samym rozpocznie poszukiwanie możliwości pozyskania wód 

geotermalnych na terenie Żyrardowa. Przekazał również informację o decyzji Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego w zakresie udzielenia Miastu dotacji w wysokości 2 mln zł z przeznaczeniem  

na budowę ul. Lniarskiej.  
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Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przypomniał radnym o konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych. Przekazał zgromadzonym zaproszenie do udziału w Drodze Krzyżowej oraz 

złożył życzenia z okazji Świąt Wielkiej Nocy. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXIX Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 14.56. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,113155,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxix-w-dniu-30-marca-2023-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 12 kwietnia 2023 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,113155,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxix-w-dniu-30-marca-2023-r.html

